[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 февраля 2022 года
	№ 141

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 февраля 2019 года № 141,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 октября 2020 года № 1484 (в ред. постановления от 06 апреля 2021 года № 538, от 15 апреля 2021 года № 588, от 01 июня 2021 года № 851, от 20 января 2022 года № 55), изменения согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Данюкову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                   М. А. Макаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 09 февраля 2022 года № 141
Изменения в муниципальную программу
«Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)»
1. Строку Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования – 20001,2 тыс. рублей *, в том числе:
Районный бюджет- 19801,2 тыс.руб.;
Областной бюджет- 200,0 тыс.руб.;
Федеральный бюджет- 0,0 тыс.руб.

2. Таблицу 1 «Перечень мероприятий Программы» муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	2021
 год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	Показатель результата реализации мероприятия

	1
	Участие сборных команд Онежского района в областных   Беломорских играх
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	1850,1
	296,5
	328,0
	600,8
	624,8
	Принято участие в 48 соревнованиях

	2
	Проведение Первенств, Кубков, Чемпионатов Онежского района
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	206,3
	23,6
	44
	68,0
	70,7
	Организовано и проведено 80 соревнований

	3
	Участие в Чемпионатах, Первенствах, Кубках России и Архангельской области
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	424,3
	114,1
	0

	152,1
	158,1
	Принято участие в 20 Чемпионатах, Первенствах, Кубках России и Архангельской области

	4
	Организация районных соревнований и участие в традиционных летних спортивных играх людей с ограниченными возможностями здоровья
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	57,4
	9,1
	0
	23,7
	24,6
	Организовано и проведено 8 мероприятий

	5
	Обустройство плоскостных спортивных сооружений
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	100,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55 %

	6
	Обустройство объектов инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом

	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	100,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55 %

	7
	Приобретение спортивной формы, спортивного инвентаря для сборных спортивных команд Онежского района
	Отдел культуры, туризма и спорта

	Районный бюджет
	82,0
	21,9
	0,0

	29,5
	30,6
	Приобретено 4 комплекта спортивной формы, обеспечено участие сборных команд Онежского района в соревнованиях

	8
	Организация медицинского обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	Отдел культуры, туризма и спорта

	Районный бюджет
	92,5
	18,0
	18,0
	27,7
	28,8
	Все проведенные  физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия на 100% обеспечены медицинским обслуживанием

	9
	Приобретение наградной атрибутики- грамот, медалей, кубков
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	250,9
	70,0
	0,0
	88,7

	92,2
	Все проведенные  физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия на 100% обеспечены наградной атрибутикой

	10
	Физкультурные мероприятия (Лыжня России, майский кросс, День физкультурника, Кросс нации)
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	135,0
	51,8
	20,0
	31,0

	32,2
	Организовано и проведено 16 мероприятий
Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 55 %

	11
	Содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности во время спортивных и физкуль турных мероприятий
	Отдел культуры, туризма и спорта

	Районный бюджет
	89,5
	25,0
	25,0
	19,4
	20,1
	Все проведенные  физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия на 100%  обеспечены мерами общественного порядка и общественной безопасности

	12
	Приобретение зачетных классификационных книжек и значков спортсменов и судей
	Отдел культуры, туризма и спорта
	Районный бюджет
	27,2

	5,0
	0,0
	10,9
	11,3
	Обеспечена 100% материально-техническая база для проведения соревнований

	13
	Участие в областной спартакиаде школьников
	Управление образования,
образовательные учреждения
	Районный бюджет
	3117,8
	128,2
	139,2
	1397,3

	1453,1
	Принято участие в 60 соревнованиях

	14
	Организация
проведения районной спартакиады школьников

	Управление образования, МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества»
	Районный бюджет
	272,5
	63,2
	70,0
	68,3

	71,0
	Организовано и проведено 80 мероприятий

	15
	Мероприятия по реализации комплекса ГТО
	Управление образования, МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества»
	Районный бюджет
	771,3
	181,1
	190,8
	 195,8
	203,6
	Увеличение числа граждан, выполнивших нормы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», до 37 человек
в год

	16
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных учреждений Онежского района физкультурно-спортивной направленности
	Управление образования,
МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества»
	Районный бюджет
Областной бюджет
	350,0
	250,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Приобретено 4 комплекта спортивного инвентаря и оборудования, что приведет к увеличению доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55 %

	17
	Функционирование отделения спортивной подготовки
	Управление образования,
МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества»
	Районный бюджет
	11902,3
	1700,0
	1900,00
	4069,8
	4232,5
	Работа 2-х отделений по спортивной подготовке на базе МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» приведет к
увеличению доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55%

	18
	 Капитальный ремонт крытых спортивных объектов муниципальных образований
	Управление образования, МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества»
	Районный бюджет
Областной бюджет
	172,1
	0
	172,1
	0
	0
	Осуществление капитального ремонта спортивных объектов муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Всего

	20001,2
	2957,50

	2907,1
	6933,0
	7203,6

3. Часть 4. Механизм реализации мероприятий Программы муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)» изложить в следующей редакции:
Исполнителями мероприятий Программы являются Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район, Управление образования, образовательные организации.
Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» ежегодно участвует в мероприятиях государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014-2024 годы)». Ежегодно согласно направляемым муниципальным образованием в Министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области  заявкам и документам распределяются субсидии на приобретение спортивного оборудования, спортивного инвентаря и экипировки для спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Архангельской области по приоритетным видам спорта, на обустройство плоскостных спортивных сооружений, на обустройство объектов инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом. Обязательным условием получения субсидий является софинансирование мероприятий областной программы за счет средств районного бюджета.
4. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)» изложить в следующей редакции:
5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации Программы
«Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)»
	Наименование Программы

	Источники финансирования
Программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	«Развитие спорта в Онежском районе (2021-2024 годы)»

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Районный бюджет
	2957,5

	2907,1
	6933,0
	7203,6

	Областной бюджет
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться.

0222020901410
0222020901410